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Protokół Nr XLV/22  
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze 

w dniu 28 lipca 2022r. 

 

XLV Sesji, która odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Orzesze przewodniczył Pan 
Jan Mach – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze. 

Obrady rozpoczęto 28 lipca 2022r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:27 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków – lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecni Radni: 
- Rajmund Gazda 
- Grzegorz Kaczmarczyk 
- Lechosław Łukasik 
- Damian Mrowiec 
 

Płyta CD z nagraniem z sesji stanowi załącznik do protokołu. 

Na Sesji przyjęto Uchwały Nr XLV/575-578/22. 

 

1. Otwarcie Sesji 
Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali jest 16 radnych, co 
stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Na protokolanta powołał Marzenę Nowak.  

W skład Komisji Uchwał i Wniosków zaproponował Radnego Damiana Kiecka oraz Radnego 
Piotra Szola. Jako Przewodniczącego Komisji zaproponował Radnego Piotra Szola. 

Głosowano w sprawie: 
powołania Komisji Uchwał i Wniosków.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Damian Kiecka, 
Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa 
Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło 
NIEOBECNI (5) Rajmund Gazda, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, 
Lechosław Łukasik, Damian Mrowiec 
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2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad 
W związku z brakiem zgłoszenia wniosków dotyczących zmiany porządku obrad 
Przewodniczący poinformował, że Sesja będzie odbywała się zgodnie z porządkiem 
rozesłanym Radnym. 
 
 
Na posiedzenie przybyła Radna Joanna Kalus-Grzegorzek – 17 osób obecnych na sali 

 
3. Przegłosowanie zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z XLIV 
Sesji 
Nie zostały zgłoszone żadne poprawki 
 
 

4. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym i wolne głosy 
Na wstępie burmistrz zwrócił się o puszczenie nagrania z części posiedzenia Sejmu, gdzie 
Poseł Michał Gramatyka podczas sejmowego wystąpienia wspomniał o liście Burmistrza 
Orzesza wysłanym do polityków, samorządowców i przedstawicieli CPK, w którym prosił o 
poparcie dla koncepcji zmodyfikowanego wariantu zielonego. Dodał, że dnia 4 sierpnia 
2022r. w Gmachu Sejmu RP (Sala Kolumnowa) odbędzie się wysłuchanie publiczne w 
sprawie wywłaszczeń i przymusowych wysiedleń pod budowę kolei dużych prędkości do 
Centralnego Portu Komunikacyjnego. Przedstawił, że termin zgłaszania chęci udziału upływa 
25 lipca 2022r. Burmistrz poinformował, że sprawozdania z poszczególnych Wydziałów i 
Referatów zostały Radnym dostarczone w formie pisemnej. Dodatkowo przekazał informacje 
dotyczące: 

• zaplanowanego spotkania z Marszałkiem Województwa Śląskiego na temat Kolei +, 
• etapu budowy centrum przesiadkowego, 
• przetargu na budowę Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
• etapu realizacji budowy boiska wielofunkcyjnego w Orzeszu-Zawiści, 
• pozyskanych środków finansowych na budowę dziewięciooddziałowego przedszkola 

w Zawiści, 
• ilości złożonych deklaracji związanych z odbiorem odpadów komunalnych, 
• planowanej budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów niebezpiecznych, 

medycznych i weterynaryjnych na terenie Elektrowni „Łaziska”. 
 
Radni poruszyli sprawy dotyczące: 

• uszkodzonego krawężnika na wyremontowanej ul.Bema, 
• budynku PKP przy nowo budowanym centrum przesiadkowym. 
 

5. Uchwały 
a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 2022-2040 
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu. 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na 
lata 2022-2040.  
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Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz 
Szweda, Stanisław Wycisło 
NIEOBECNI (4) Rajmund Gazda, Grzegorz Kaczmarczyk, Lechosław Łukasik, Damian 
Mrowiec 
 
 
b) zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2022 rok 
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu. 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2022 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Adam Muras, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Teresa Potysz 
NIEOBECNI (4) Rajmund Gazda, Grzegorz Kaczmarczyk, Lechosław Łukasik, Damian 
Mrowiec 
 

c) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany dotacji przedmiotowych dla samorządowego 
zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na 2022 rok 
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu. 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zmiany dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu 
budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na 2022 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Adam Muras, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Teresa Potysz 
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NIEOBECNI (4) Rajmund Gazda, Grzegorz Kaczmarczyk, Lechosław Łukasik, Damian 
Mrowiec 
 
 
d) Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych o charakterze 
ogólnogminnym dotyczących uruchomienia połączeń kolejowych na trasie Orzesze-
Jaśkowice-Tychy 
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Budżetu. 

W związku z pytaniem Sekretarz Miasta wyjaśniła, że po podjęciu uchwały, przez Burmistrza 
Miasta będzie wydane Zarządzenie, które określi szczegóły dotyczące przeprowadzenia 
konsultacji. Dodała, że konsultacje planuje się przeprowadzić na przełomie sierpnia/września. 

Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych o charakterze 
ogólnogminnym dotyczących uruchomienia połączeń kolejowych na trasie Orzesze-
Jaśkowice-Tychy.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-
Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, Adam Ratka, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz 
Szweda, Stanisław Wycisło 
NIEOBECNI (4) Rajmund Gazda, Grzegorz Kaczmarczyk, Lechosław Łukasik, Damian 
Mrowiec 
 
 
6. Zamknięcie Sesji 
W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 
zamknął XLV Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu. 
   
 
 
 
 
                                                            Przewodniczący 
     Protokołowała        Rady Miejskiej 
 
mgr Marzena Nowak                             mgr inż. Jan Mach 
 
 
 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


